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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest narzędzie dło zateypywiania bruztd na
roli, w szczególności do przykrywania zie¬
mią ziemniaków. Urządzenie to składa się
z podwozia, do którego przymocowane jest
włóczydło, które zasypuje brózdy przez
zrzucanie do niej grzbietów redlin. Na włó¬
czydle zawieszone są ruchomo zgarniacze,
które są ze sobą połączone parami zapomo-
cą kaibłąków, db których przymooowaine są
skośmie izgaannlialczie, przepuszczające swo¬
bodnie pomiędzy sobą grzbiet pasa ziemi*

Od znanych urządzeń tego rodzaju róż¬
ni się wynalezione narzędzie tern, że po¬
siada włóczydło, które nietylko uniemożli¬
wia zatkanie przestrzeni pomiędzy zgarnia¬
czami, lecz także przyczynia się w pewnym

stopniu do zarztucatniia bruzd, tak że Zigar-
niialaze wykonują tylko ostateczne 'ża&ypy-
waJnfe. Włóczytdło nietylko spełnia częścią-
'Wio czynmioiścii złalrzucamia bruzd!, lecz także
ugniata krawędzie ziemni, a na zSiemniiakii na¬
rzuca ziemię luźną. Zgarniacze kończą roz¬
poczętą pracę dosypując resztę luźnej zie¬
mi.

Rączki, która służą dlo sitefrtowatńiia na¬
rzędziem, zaleca) się piołąjozyć z podKvK>zi?em
tak, żeby je można było odejmować, by
mogły służyć w czasile przewożenia maszy¬
ny do noszenia włóczydła wraz z zawieszę-
nemsi na idem zigałmiaczamai.

Włóczydło nie powinno również posia¬
dać szeirołoaśctii oidptawfiadtfjąoej pełnej ®zie*
roktości' roboczej narzędzia, a naj^kraj-



niejsze zgarniacze powinny być mniej
nachylone w kierunku jazdy od reszty
zgarniaczy, przyczem te ostatnie nale¬
ży połączyć nie z isialraemi włóczydłem;, lecz
z jego przedłużeniami1, któffte nie zgarniają
ziemi.

Przedmibt wynalazku przedstawia fig.
1 W widoku zgóry; fig. 2—wi wiikłoku bocz¬
nym, a fig. 3 ii 4 przedstawiają w| widłaku
bocznym- i tylnym dwa zgarniacze, połączo¬
ne kabłąkiem.

Podwozie, składające się z kół a, a1 o-
si 6 i dyszelków c, c, jest połączone prze¬
gubowo z włóczy(1Jem 0, np. zapomocą
krzyża d. Z okuciami g1 włóczydła e po¬
łączone są zapomocą pierścieni g przednie
końce listew zgarniających h, które połą¬
czone są kabłąkami i. Połączenie zgarnia¬
czy h z włóczydłem e zapomocą pierścieni
g, lub w sposób inny oraz połączenie ich
parami zapomocą kabłąków i jest takie, że
wolne przejście pomiędzy przedniemi koń-
camf zgarniaczy jest znacznie większe niż
odlielgłlość tylnych końcowi zgalrtoiajc.zy, o-
kreślona p&zez k&błąjki i, Kabłąjk molże być
z dwóch części rozsuwalnych, tak że jego
rozstaw moiże być zmniejszany lub zwtłęk-
szany w ten sposób, że ramiona obu kolan
tworzących kabłąk mogą być zaopatrzone
w podłużne wykroje n, przez które prze¬
chodzi śruba m db ustawiania położenia o-
bu połówek kabłąka.

Jedno z kół a lub a1 albo obydwa ko¬
ła mogą być zaopatrzone w stożkowe ob¬
wody a2, a3, aby podwozie lepiej się trzy¬
mało w bruzdach roli. Zarzucanie ziemnia¬
ków lub innych okopowych ziemią odbywa
się w) ten sposób, że zgaimtiaicże zgarniają
ziemię z redlin pomiędzy bruzdami, do któ¬
rych ziemię tę zrzucają. Poza zgarniaczami
h powstają w ten sposób pasy ziemi, zna¬
czące rzędy ziemniaków.

Obydwie rączki do sterowania /, / są
połączone z podwoziem tak, że dają się
odejmować i są osadzone w gniazdach c1,
c2 podwozia. W położeniu roboczem włó¬

czydło e włóczy się po ziemi i ciągnie za
sobą połączone z niem (zapomocą okucia g)
zgarniacze h tak, jak to jest uwiildbcznione
na fig. 2 linjami pełnemi. W stanie nieczyn¬
nym wyjmuje się rączki do sterowania /, /
z gniazd. c\ c1 i c2, c2 podwozia, a włóczy¬
dło e podnosi się o tyle, że włożone zpo-
wrotem rączki do sterowania służą mu za
oparcie (paftrz, nai filg. 2 położlenie części e,
g, h, i i wyrysowane linjami kreskowano-
punktowanemi). Urządzenie do zasypywa¬
nia bruzd pracuje w niewielkiej odległości
od maszyny robiącej bruzdy, lub maszyny,
robiącej dołki dó sadzonek. Koła tych ma¬
szyn są osadzone tak, że w drodze powrot¬
nej jadą śladem własnym. Pracując więc
tern urządzeniem do zasypywania bruzd
trzebią dlą|żyć do tego, aby nie zacierać wła- '
snych śladów kół i żeby obie maszyny nie
przeszkadzały jedna drugiej, przy wymija¬
niu. Osiąga się to w ten sposób, że obydwa
skrajne zgarniacze h1, które w czasie pracy
maszyny ustawione są mniej ukośnie niż
inne, nie są przymocowane wprost do włó¬
czydła e, lecz do jego przedłużeń e1, nie
cSlągnących się po ziemi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Narzędzie do zasypywania bruzd na
roli, zmamitemne tłem, że posiadła połączome
przegubowo z podwoziem narzędzia włó¬
czydło (e), zrzucające do bruzd ziemię
przez zgarnianie jej z grzbietów redlin,
przyczem na włóczydle zawieszone są uko¬
śnie zgarniacze (h, h1), których końce po¬
łączone są parami zapomocą kabłąków (i),
przepuszczających swobodnie grzbiety
zgarnianej ziemi.

2. Narzędzie według zastrz. 1, znamien¬
ne tein, że rąjdzld do sterowania (l, l), dają¬
ce się wyjmować z gniazd podwozia, służą
w czasie przewożenia narzędzia do pod¬
trzymywania włóczydła (ej, połączonego
przegubowo z podwoziem wraz z wiszące-
mi na niem zgarniaczamiY^
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3. Narzędzie według zastrz, 1, znamien¬
ne tern, że włóczydło (e) nie zajmuje całej
szerokości narzędzia, przyczem jego skraj¬
ne zgarniacze fA1, h1) ustawione są do kie¬
runku jazdy mniej ukośnie niż zgarniacze
inne i nie są przymocowane bezpośrednio

do włóczydła (e)^ lecz do jego przedłużeń
(e1, d1), które nie ślizgają się po ziemi,

Gustav Krafft,
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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